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CONVOCATORIA  PÚBLICA DE MENOR CUANTÍA No. 318314 de 2017 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y DE MAS REQUISITOS  

 

Objeto: “DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DE LOS GRUPOS DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO”. 

En la Ciudad de Pasto a los trece (13) días del mes de febrero de 2018, se realiza la apertura de propuestas y evaluación de requisitos 

habilitantes y demás requisitos.  

A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos habilitantes y demás: 

 

                          PROPONENTES 

 

 

       REQUISITOS 

       HABILITANTES 

 

INDUSTRIA DE METALES Y MADERAS 

MUEBLES EJECUTIVOS SAS 

 

LUCIA DEL CARMEN RIASCO MORA 

(3 EMES) 

          N° Folios 32 folios + CD 30 folios 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN  DE 

LA OFERTA. 

CUMPLE CUMPLE 

2. CERTIFICADO PARA ACCEDER A 

LA INFORMACIÓN 

CUMPLE CUMPLE 

3. OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE 

$12’887.700 

CUMPLE 

$13’094.760 

4. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA. 

 

NO CUMPLE 

Vigencia: La Garantía de Seriedad deberá 

tener una vigencia de mínimo (3) meses 

contados a partir de la fecha prevista para el 

cierre del proceso y en caso de la prórroga 

del cierre, deberá constituirse a partir de la 

nueva fecha del cierre. En todo caso, los 

anexos que se incorporen deben cubrir los 

tiempos aquí indicados.  

La vigencia de la póliza aportada es la 

siguiente : 12-02-18 a 12-04-18 

NO CUMPLE 

Vigencia: La Garantía de Seriedad deberá 

tener una vigencia de mínimo (3) meses 

contados a partir de la fecha prevista para 

el cierre del proceso y en caso de la 

prórroga del cierre, deberá constituirse a 

partir de la nueva fecha del cierre. En todo 

caso, los anexos que se incorporen deben 

cubrir los tiempos aquí indicados.  

La vigencia de la póliza aportada es la 

siguiente : 12-02-18 a 12-04-18  

5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE NO APLICA 

6.  DOCUMENTO DE IDENTIDAD  

 

CUMPLE CUMPLE 

7.  CERTIFICADO QUE ACREDITE 

LA AUSENCIA DE 

RESPONSABILIDAD FISCAL 

EXPEDIDO POR LA 

CONTRALORÍA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA. 

CUMPLE CUMPLE 

8. CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 

AUSENCIA DE 

RESPONSABILIDAD 

DISCIPLINARIA EXPEDIDO POR 

LA PROCURADURÍA GENERAL 

DE LA NACIÓN. 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

9. CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 

AUSENCIA DE ANTECEDENTES 

CUMPLE CUMPLE 
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JUDICIALES EXPEDIDO POR 

AUTORIDAD COMPETENTE. 

10.  REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO. 

 

CUMPLE CUMPLE 

11. CERTIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES CON LOS 

SISTEMAS GENERALES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 

PARAFISCALES. 

CUMPLE  

 

CUMPLE 

12. REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES. 

CUMPLE CUMPLE 

13. INSCRIPCIÓN BANCO DE 

PROVEEDORES. 

CUMPLE CUMPLE 

14. EXPERIENCIA GENERAL DEL 

PROPONENTE. 

CUMPLE NO CUMPLE 

No relaciona o señala en el Registro Único de 

Proponentes con cuales contratos pretende 

acreditar la experiencia general. 

15. CERTIFICACIÓN DE CUENTA 

BANCARIA. 

CUMPLE CUMPLE 

16. CAPACIDAD FINANCIERA.   CUMPLE CUMPLE 

17. REQUISITOS PARA 

PROPONENTES PLURALES 

NO APLICA NO APLICA 

 

Se informa a los proponentes que el plazo para subsanar requisitos habilitantes y/o presentar observaciones al informe es hasta las diez de 

la mañana (10:00 am)  del día dieciséis de febrero de dos mil dieciocho  (2018).  

 

Para constancia se firma por las partes que intervinieron, 

 

____________________________________ 

JAIRO  GUERRERO GARCÍA  

Vicerrector Administrativo  

Presidente de Junta de Compras y Contratación  

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

_______________________________ 

DANIEL PORTILLA GUERRERO 

Profesional Compras y Contratación.  

 

 


